



Tootsi Teataja

Nr. 67 / Mai 2014

Tootsi valla häälekandja

Hind 0,3 €

Teise ülestõusmispüha pärastlõunal jälgisid tootsilased päikeselistest õuedest ja akendelt koduvalla suursündmust, peaaegu 700 000 eurose maksumusega hooldekodu avamist.



Andres Metsoja
Pärnu maavanem

Pärnu maavanem Andres Metsoja ütles lindilõikamise eelses kõnes, et tema pole varem kogenud millegi avamisel sellist kohalikku huvi, kus inimesed on kogunenud kodumajade uste ja akende peale ning õuedesse vaatama, mis toimub.

Metsoja meenutas, et esimest korda käis ta seda maja vaatamas siis, kui ta oli Pärnumaa omavalitsuste liidu juhataja esimees ning vald püüdis veenda neid eakate kodu rajamise vajalikkuses ja klientide jätkumises. „Järjekindlus viib sihile, Tootsi vald tegi oma plaani teoks,” rõõmustas maavanem ja tõdes, et väärikas vananemine on oluline teema nii riigis kui Euroopas.

Keldrist katuseni

Väärikalt saab elusügist veeta hooldekodus korraga 34 klienti, kusjuures kümme kohta on mõeldud dementsuse all kannatajatele. Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna juhataja Epp Klooster mainis, et riigis ei ole mujal kui Tootsis loodud maakonna huve arvestavate dementsete vanurite hooldamise võimalust.

Väärikas eas klientide kasutuses on valgusküllased kahekuni neljakohalised toad, in-vapesuruumid ja -WCd, saun, trepikojas spetsiaalne tõste-seade, mille abil saab personal klienti viia ühelt korrusest teisele, ja maja ees ratastoolis liikujatele kaldtee. Kooli tänava lõppu jäävat vanade õunapuude ja kuusetukaga õue ümbritseb võrkaed, hoone juures on asfalditud parkla ning sissesõidu- ja kõnniteed.

Keldrist katuseni uuendatud sisemusega hoonest on jäänud vaid puhasvuuk-paekivist soklikorru ja silikaatkividest

välisseinad. Ristkülikukujulise kõrge viilkatusega keskteljel asuva hoone arhitektuurset eripära rõhutab peaukse lai trepp, nagu see oli 1955.–1958. aastani ehitatud Tootsi alevi haiglal ja ambulatooriumil. „Silikaatklassitsism,” ütlevad hoone kohta asjatundjad. Küllap lähtus sellest ka Pärnu firma OÜ Henri Projekt, mis projekteeris täiesti uue sisuga maja. Siin pole märkigi sellest, et allkorrusel asusid kunagi apteek, protseduuride ruum, laboratoorium, hambaarst ja personali olmeruumid ning ülakorrusel olid palatid. Viimasena töötas majas perearst, aastat kolm tagasi. Haigla sulgemise järel avatud vanadekodu kui vallale kuuluv asutus ei jaksanud karmistuvate nõuetega sammu pidada ja eakad paigutati tosin aastat tagasi mujale, kuid vajadus hooldekandeesutuse järele süvenes.



Tootsi Hooldekodu pidulik avamine 21.04.2014

Mitmeaastase asjaajamisega jõudis 800 elanikuga Tootsi vald sihile ja vallavanem Kalev Kaljuste koos maavanem Andres Metsojaga ning õuepealsest rahvahulgast abiks palutud väärika proua Vaike Sepaga löikas 21. aprillil hulga pealtvaatajate silme all linti. Tähturitust kaunistasid kohaliku kooli laululapsed õpetaja Inga Raudsepa juhendamisel ja kitarrist Harlis All.

Euroopalik tulemus

“Euroopalik tulemus,” võttis esmamulje kokku riigikogu esindaja Marianne Mikko. 11 aastat Belgias töötanuna võib ta väita, et Tootsi vald ei pea kellegi ees silmi maha lööma.



Marianne Mikko
riigikogu esindaja

“Siin on ümberringi majad, kostab laste kilkeid, nii et hooldekodus olivad on loomuliku elu keskel.

” Tootsi üldtüüpi hooldekodu pakub teenust üle maakonna. Lindi lõikamise päeval oli majas neli klienti, neist kaks koduvallast. Hooldekodu juhataja Pille Jaasi mainis, et kohe-kohe täituvad järjekorrad kõik voodikohad. Voodikoha maksumus on 530 eurot, soodustuse saavad tootsilased.

Alevi põhilisel tööandja bricketivabriku sulgemise järel ning Tootsi Turvas ASi tegevuse üleviimise järel tabas valda sotsiaalne hoop, millest

välja rabelemine võttis aega ja jaksu. Hooldekodus saab tööd 18 inimest ja see on väikesele m a a k o h a l e tubli boonus. Selline, mida rõhutas ka sotsiaalminis-

ter Helmen Kütt tervituses, mille vallavanem hooldekodu välistrepilt ette luges.

Pärnumaa omavalitsuste liidu juhatause esimees Eeri Tammi ütles tunnustussõnu vallavanemale tema visaduse eest.

“Seda projekti võib julgelt nimetada Tootsi valla suurimaks investeeringuks,” ütles Kaljuste. “Eriti hea meel on mul selle üle, et Tootsi inimesed saavad käia kodu lähedal tööl ja valla eakad kodualevis hooldust, kuid hooldusteenust hakkame pakkuma inimestele üle Pärnumaa.”

Refereering
“Pärnu Postimehest”

Selles Tootsi Teatajas

- * Tootsi Hooldekodu pidulik avamine.
- * Talgupäev Tootsis.
- * Pärnumaa aasta ema elab Tootsis.
- * Kodune tuleohutus algab piasjadest.
- * Lääne Eesti Päästkeskuse op. info.
- * Maikuu viimasel pühapäeval valib Eesti Euroopa Parlamenti.
- * Kommunaalteated.
- * Kuidas ennetada äikese kahju elektriseadmetele.
- * Sünnipäevaõnnitlused.
- * Teated ja reklaam.

Talgupäev Tootsis

Talgupäeval 3. mail tegutsesid kaks iseseisvat rühma inimesi. MTÜ Eesti Turbamuseumi ca 10 inimest ja noorterühm “Kärmed Tootsikad” ca 20 inimest.

Korrastati konkreetseid objekte. Muuseumirahvas vabriku ümbrust ja raudteed ning



Muuseumirahvas tegutsemas noorterühm eesotsas juhendajate Inga ja Ülo Raudsepa ringika ümbrust.



“Kärmed Tootsikad tööhoos
Fotod: Lev Suni
Loo pani kokku Lev Suni

Pärnumaa aasta ema elab Tootsis

Inna Raudsepp jagab päeval oma tähelepanu Tootsi lasteaias mudilastele, õhtul perele. “Kõige tähtsam on mulle minu pere ja kõige rohkem teeb rõõmu, kui lastel läheb hästi. Minu omadel ja teistel,” ütleb ta.

Pärnumaa tänavune aasta ema Inna Raudsepp ütleb, et on lihtne naine ja elab oma elu. Päiksereisidest ta ei unista, vaid on rahul aiamaaga. Kui tekib soov midagi ilusat selga panna, toob ta Abakhanist kanga ja õmble rõivatüki, mis südant rõõmustab.

“Tähtis on see, et lapsed on terved, kõhud täis ja maksud makstud,“ lausub Inna kindlameelselt. Kodutütarde Pärnumaa ringkonna juhatuse algatusel valiti Pärnumaal teist aastat aasta ema, austava nimetuse pälvits nelja lapse ema Inna Raudsepp Tootsis. Täna kuulutab Kodutütarde Pärnumaa ringkonna vanem Kristi Kivisaar pidulikult välja konkursi “Pärnumaa aasta ema 2014” tulemused, tunnustus-üritusele Pärnu raekojas saali olid palutud kõik nominendid perega.

Oma pere nimel

Inna (37) on sündinud, kasvanud ja elanud Tootsis. Käinud lapsena sellesamas lasteaias, kus ta praegu abiõpetajana töötab.

Inna isa ja ema vanemad saabusid eri aegadel Tootsi tööd tegema Nõukogude Liidu avarustest: Inna isa on pärit Valgevenest ja ema vanemad Kostromast. Tootsi Turba briketivabrik vajas töökäsi ja nii on ka Inna ise seal kuni vabriku sulgemiseni töötanud. Inna emaema oli õmbleja ja võib oletada, et õmblemise kirg ongi pärit vanaemalt. Inna isa ei jäänud Tootsi pikalt, vaid naasis kodumaale, kui Inna oli vaevast aastane. Ainsaks suhtlusvahendiks on jäänud telefon.

Inna lõpetas põhikooli ja lõi siis pere. Esimene poeg sündis, kui Inna oli 17aastane – oma tutvusringkonnas ei olnud ta sugugi kõige noorem sünnitaja. Ta ütleb, et ei ole kunagi kahetsenud, et pärast põhikooli õpingute vastu huvi kaotas. Soov luua oma kodu ja pere oli nii tugev, pealegi oli Tootsis lihtne korterit saada. 20. eluaastaks oli Innal juba kaks poega kasvamas. “Olin ehk liiga noor, kui esimest

korda abiellusin. Lahkumine kuni viis ilmselt see, et sain korraga suureks,” meenutab ta. Teisest abielust on peres kaks last, tütar ja poeg. Inna kaasa Ain on kuldsete kätega mees, kes on suur eeskujuks kõigile Inna lastele. Ain käib tööl Pärnu külje all Lasertoolis, ta on keevitaja.

Eeskujus kasvatab

“Poistega pole mul muret olnud, käitumine oli neil koolis eeskujulik,” räägib Inna mõtlikul toonil. Laste kasvatamiseks on Tootsi tema meelest parim koht ja siit ka põhjus, miks pere siiani Tootsis elab. Koht on vaikne, kodune ja roheline.

Kool ja lasteaed on käe-jala juures paarisaja meetri raadiuses. Koolis tegutsevad näite- ja tantsuring, kus Inna lapsed on alati kaasa löönud. Vanemal pojalt on muusikaline põhiharidus – Allan on õppinud seitse aastat kitarrimängu. Kõik Inna lapsed on õppinud või õpivad käskimata ja headele hinnetele.

20aastane Allan jätkas pärast Tootsi põhikooli õpinguid Nõo reaalgümnaasiumis ja on praegu Tartu ülikooli keemiatudeng. Allan töötab õpingute kõrval kiirtoitlustusfirmas ja teenib elamisraha endale ise. 18aastane Ergo õpib Kehtna majanduskoolis kolmandat aastat infotehnoloogiat. Teisest abielust kasvab peres 14aastane Daily ja pere pesamuna, 9aastane Innar.

Pere elab neljatoalises korteris ja veedab soojal ajal enamiku nädalavahetusi aiamaal. See on Tootsis kombeks. Kas laste kasvatamine on raske töö? “Ma ei tea. Oleneb, kui raskeks keegi selle enda jaoks teeb,” pakub Inna. Rahaliselt on nelja last raskem kasvata, teistpidi on see jälle kergem, mõtiskleb ema. “Sellist asja meil ei ole, et mõni laps ütleb: ei tule või ei tee,” lisab Inna. Selles peres teevad mehed meeste töid ja naised naiste töid ehk aiamaal kaevavad, niidavad ja kastavad mehed, aga rohivad ja kraamivad naised. Aiamaal kasvatatakse kõike kartulitest maasikateni, isegi arbuusi ja melonit.



Inna Raudsepp

“Kõige tähtsam on mulle minu pere ja kõige rohkem teeb rõõmu, kui lastel läheb hästi. Minu omadel ja teistel,” ütleb ta.

Foto: *parnupostimees.ee*

Tubased lemmiktegevused on Innal kudumine ja õmblemine, tütar Daily heegeldamine ja tikkimine. Mõlemal on oma õmblusmasin. Iseõppinud õmblejana modelleerib ja õmbleb ema kõik pere seelikud-kleidid, samuti teeb ta hea tahte korras rõivaid kooli näite- ja tantsuringi lastele. “Olen karm ega lase lastel põhjusteta arvuti taga istuda. Ma ise ei istu ka arvutis. Meil on palju lauamänge, mida koos mängime. Jõuludeks toob jõuluvana suure puse, mida kõik koos mitu päeva suurel laual kokku paneme,” jutustab Inna.

Mismoodi on ema lahendanud peres pisitülisid? Inna räägib, et kui vanemad poisid vahel kisklema läksid, lahutas ta nad alati ja sakutas natuke, vahel pani ka nurka. „Olete vennad ja peate kokku hoidma,“ ütles ta neile. Nüüd on Inna õppinud kõiki olukordi lahendama sõnadega, nii et karistamist polegi vaja.

Vanemad lapsed on noorematega sõbralikult suhelnud. Inna ei poolda, et vanemad lapsed peavad nooremaid pidevalt hoidma ja vedama. Igale lapsele jäägu tema lapsepõlv ja huvitegevused.

Inna ja tema kaasa hooldasid seitse aastat Inna vanaisa, kes pole tegelikult naise vere-sugulane, aga kasvatas Innat lapsena. Inna on tema ainus elusolev lähedane. Nüüd on vanaisa sotsiaalkorteris ja süda vanapapi pärast rahulikum.

Pärast briketivabriku sulgemist leidis Inna uue töökoha Tori-Jõesuus ukse-aknatehases. Töötas seal aasta, kuni tervis raskuste tõstmist enam ei kannatanud. Mõne aja sai ta tööd Tootsi ujulas-saunas, kuid pereinimesele õhtune tööaeg ei sobi. Ema peab laste jaoks õhtuti olemas olema. Õnneks kutsuti Inna peagi lasteaeda tööle – õpetaja abiks

ehk söögitahtsiks, nagu ta enast ise nimetab.

Lasterikastel emadel hambad korda

“Kõige tähtsam on mulle minu pere, kõige rohkem teeb rõõmu, kui lastel läheb hästi. Minu omadel ja teistel. Mina pole kõrgele lennanud, aga lennaku nemad,” on Inna veendunud.

Inna lemmiksaade on „Kodutunne“. Kui keegi kannatab, tahaks Innagi aidata. Kui oleks tema teha, mis Eesti riigis oleks paremini, teeks ta nii, et riik toetaks näiteks viie lapsega naiste hambaravi. “Lapsed võtavad naise hambad ära. Tean seda omast käest. Hambaravile kulub terve varandus,” lausub Inna.

Inga Raudsepp on lasteaias muusikaõpetaja, kooli noorsootöötaja ja Eesti 4H Pärnumaa piirkonna juht. Nad ei ole Innaga sugulased. „Kõik Inna lapsed on 4H klubis, nad on alati nii puhtad ja korrektsed. Ta on tragi ema, kes alati küsib, kas meil klubis abi on vaja. Kui on lasteaias vaja seelikukesi või näiteringile ja klubile kostüüme, teeb need Inna. Ei küsi meilt niiti ega riidet. Lahtiste kätega naine. Tootsikas nagu me siin kõik,“ iseloomustab Inga töökaaslast.

Andmed: *Pärnu Postimees*

Tootsi vallavanem Kalev Kaljuste:

“See on suur tunnustus ühe väikesele vallale ja emale. Mul on väga hea meel, et selline suur ja tähtis tunnustus tuli just Tootsi valla tublile emale.

Minu lapsepõlv möödus Paikusel ühe paljulapselise pere kõrval ja mäletan millist ränka tööd tegid nende vanemad, et oma lapsi suureks kasvata.

Nelja lapse üles kasvatamine on suur ja raske töö, hindan seda kõrgelt.

Jagan sammuti Pärnumaa aasta ema arvamust, et lasterikaste perede emadel tuleb hambad korda saada riigi kullul ja kindlasti tuleb tulevikus tõsta veel lastetoetusi.

Soovin emale ja isale tugevat tervist ning tahet anda oma lastele hea haridus.”

Pärnumaa aasta ema loo koos oma tunnustava arvamusega saatis vallalehes avaldamiseks Tootsi vallavanem Kalev Kaljuste.

Kodune tuleohutus algab piasjadest

Päästetöötajad on viimastel aastatel läbi viinud hulgaliselt kodukülastusi ja seni oleme saanud inimestelt tagasidet, et tuleohutus on midagi kallist ning olukorra parandamiseks ei jätku piisavalt raha.

Ilmselt seetõttu on paljudes kodudes tuleohutusala olukord halb või kohati isegi väga halb, sest alati on inimesel võimalik tuua ettekääne - pole lihtsalt võimalik midagi teha. Julgen öelda, et koduse olukorra parandamiseks pole vaja kuigi palju, esmalt tuleks alustada enda ja oma pereliikmete käitumisharjumuste muutmisest. See ei maksa ju midagi. Voodis või tugitoolis suitsetamine on ilmselgelt äärmiselt ohtlik teguviis, sest enamik tulekahjudes hukkunuid sureb omas kodus omas voodis. Ei kuskil mujal. Ka toas suitsetamise lõpetamine ei maksa mitte sentigi. Lähete uksest välja ja tehtud.



Tugitoolis suitsetaja

Või võtame katkise küttekolde kasutamine, mis varem või hiljem lõppeb erinevate asjaolude kokkulangemisel tulekahjuga. Kui ahjus on praod ja uue ahju ehitamine kallid, tuleks mõelda soojaandja remondile.



Katkine küttekolle

Paljud on harjunud ühendama võimsaid kodumasinaid pikendusjuhtme abil. Sageli on see mugavuse küsimus, sest seinas on ainult üks pistik või asub see ebamugavas kohas. Võtke kodumasin, mida te ei kasuta, seinast välja ja ühendage vooluvõrku see, mida



Piret Seire, Lääne päästkeskuse ennetustöö büroo juhataja parasjagu tarvitate.

Kuid lisaks käitumisharjumuste muutmisele on oluline paigaldada koju tulekahjust varakult teada andev suitsuandur. Viimaste kuude kõrge tulesurmade arv on põhjus, miks me veel enam juhtime inimeste tähelepanu kodusele tuleohutusele. Kuigi oma kodu ohutumaks tegemise eest vastutab iga inimene ise, soovivad päästetöötajad anda siin ka omapoolset panust. Selleks alustatakse maist kodukülastustega ehk päästetöötajad hakkavad koos vabatahtlike päästjatega jagama inimestele ohutusala teavet inimeste enda kodudes. Kodukülastuse käigus vaadatakse üheskoos üle kodune elektri- ja küttesüsteemi olukord, puuduste korral antakse inimesele juhiseid nende kõrvaldamiseks. Kindlasti räägitakse hädaabinumbri helistamisest ning ka suitsuandurist ja selgitatakse selle hooldamist. Vajadusel aitavad päästetöötajad suitsuanduri õigesse kohta paigaldada või vahetada patareisid. Päästeamet on väljaselgitanud kodud, kuhu kindlasti minnakse.



Suitsuandur

Lisaks saab iga inimene ise kutsuda endale päästespetsialisti külla, selleks tuleb helistada päästeala infotelefonil 1524. Sellelt tasuta numbrilt saab ka infot kutseliste korstnapühkijate, lõkete tegemise ja muude ohutusala küsimuste puhul. Helistage julgelt!

Piret Seire,

Lääne Eesti Päästkeskuse op.info

Pärnumaal 3. mail said demineerijad väljakutses Tõstamaale, kus ohtlike



jäätmete kogumispunkti oli toodu 12 klaaspuudelit helbelise trotüüliga ning neli merepäästes kasutatavat signaaltõrvikut. Trotüül oli kogumispunkti toodud kui tundmatu aine. Demineerijad hävitasid leiud.

7. mai öösel kell 4.24 teatati tulekahjust Kihnus Linaküla külas, kus helistaja sõnul töötas rahvamaja tulekahjusignalisatsioon ja näha oli musta suitsu. Kohapeal selgus, et rahvamaja kõrval põles kaks sõiduautoot ning tuld oli võtnud ka hoone nurk. Vaheseina mööda oli tuli levinud katuseni. Rahvamajas olnud inimesed said ise hoonest välja ja üritasid enne päästjate saabumist tulekahju kustutada tulekustutitega. Inimestest keegi vigastada ei saanud. Sõiduautoot hävisid tules täielikult, rahvamaja tule levikule saadi piir peale, tulekolletole kustutamiseks avati ka hoone konstruktsioone. Päästjate hinnangul on tule-, vee- ja tahmakahjustusi saanud ca veerand hoonest. Tulekahju tekkepõhjuse selgitab menetlus.

7. mail kell 23.27 teatati kulpõlengust Väandra vallas Kalmaru külas. Kokku põles kaks ca 40 ruutmeetri suurust ala, millest ühe kustutasid päästjad kululuudadega ja teise samal ajal politsei kustutiga.

14. mail kell 0.09 said päästjad väljakutses Tahkuranna valda Laadi külla, kus põles kõrvalhoone. Helistaja sõnul oli hoone leekides ning oht oli ka lähedalasuvale elumajale. Sündmuskohale jõudnud päästjad asusid koheselt elumaja kaitsma ning tulekahju kustutama. Kõrvalhoone mõõtmega 4x8 meetrit hävis tules täielikult, eluhoone sai kuumakahjustusi. Tulekahju saadi kontrolli alla kell 0.49 ja kustutati 1.28. Inimesed õnnetuses vigastada ei saanud. Tulekahju tekkepõhjuse selgitab menetlus.

Evelin Trink
Lääne päästkeskuse
pressiesindaja

Maikuu viimasel pühapäeval valib Eesti Euroopa Parlamenti

Euroopa Parlamendi valimised toimuvad Eestis 25. mail. Kümme aastat Euroopa Liitu kuulnud Eesti kodanikud valivad kolmandat korda need kuus saadikut, kes järgneval viiel aastal Eesti sõnumi Euroopasse viivad.

Euroopa Parlamendi valimiste suurim muutus võrreldes viie aasta taguse ajaga on avatud nimekirjade taaskasutuselevõtt. Teisisõnu, valija annab hääle talle meelepärasele kandidaadile. Kui kandidaadi erakond kogub üldkokkuvõttes samuti nii palju hääli, et nad saavad oma esindaja Euroopasse läkitada, saab mandaadi just see kandidaat, kes kogus kõige enam hääli. Vahet ei ole, kas ta on asetatud partei siseselt nimekirjas esimesele või 12. positsioonile.

Palju on tuntud huvi ka selle vastu, mis saab siis, kui enim hääli kogunud kandidaat loobub oma kohast – kas siis lähevad hääled kaotsi? Lühike vastus on, et ei lähe, sest mandaadi saab sellest nimekirjast hääle arvult järgmine kandidaat.

Hääletada saavad Euroopa Parlamendi valimistel Eesti kodanikud ja ka kõik Eestis elavad teiste Euroopa Liidu liikmesriikide kodanikud.

Kümme päeva enne valimispäeva ehk 15. maist algab elektrooniline hääletamine, mis kestab 21. maini. Samal ajal saab juba oma hääle anda ka jaoskondades – 15.-18. maini toimub hääletamine maakonnakeskustes ning 19.-21. maini on avatud kõik jaoskonnad.

Valimispäeval saab hääletada vaid oma jaoskonnas ning hääletamiskasti tellida ka koju. Eestis saab kandideerida alates 21-eluastast. Eestis valimiskünnis puudub, kuid pooltes EL-i riikides on see olemas, jäädes 1,8% ja 5% vahele. Belgias, Kreekas, Küprosel ja Luksemburgis on hääletamine kohustuslik. Ja isegi valimispäevad on erinev – hollandlased ja ühendkuningriigi elanikud saavad oma valiku teha juba 22. mail. Meie valimispäev on pühapäev, 25. mai!

Alo Heinsalu,
Vabariigi Valimiskomisjoni
esimees

Kommunaalteated

Vaatamata talve ponnistustele on kevad täiega võimust võtnud.

Tähendab see seda, et talvised toimetused asenduvad suvistega ja kaugemale vaadates peame tegema ettevalmistusi ka järgmiseks kütteperioodiks.

Elanikele oleks aktiivsed teemad järgmised: kinnistutel ühistute moodustamine (riigi poolne initsiatiiv ühistute suundmoodustamiseks).

Lepingud

Alates järgmisest kütteperioodist, kuid mitte hiljem kui 30.09.2014 peavad olema kõigil sõlmitud uued täiendatud halduslepingud (see on ametlik teade kõigile korterite omanikele ja üürnikele).

Üürnikul on vajalik omaniku kirjalik volitus halduslepingu sõlmimiseks ja omaniku kontaktandmed.

Täiendava info saamiseks pööruda OÜ Tootsi Kommunaali tööpäeviti.

Veemajandus

Päevakorral on veemajanduse jätkuv renoveerimine, et viia tarbevee kvaliteet vastavusse EL nõuetega.

Siin tuleb alates aastast 2015 arvestada veehinna olulise kallinemisega.

Prügimajandus

Kõige suuremak probleemiks on prügi sorteerimine. Eeskirjade järgi on see elanike kohus ja on lahti kirjutatud valla kodulehel.

Praegu aga lisame mitte sihipärase kasutusega konteineri sorteerimisel selleks kulunud tööliste ajakulu vastavate kinnistute prügi hinnale.

Keelatud on konteinerite omavoliline ümberpaigutamine!

Võlgnevused

Suve lõpus teavitan, mis hakkab juhtuma inimestega kes ei likvideeri oma võlgnevust.

Niitmisteenus

Juba ettevalmistavalt teavitan, et ühistute kuumaastike trimmerdamine ei tule kõne alla.

Tehke oma kinnistute maastik korda külvake muru ja siis räägime muru niitmise, aga mitte heina tegemisest.

OÜTootsi Kommunaal soovib Teile kõigile tegusalt suve, tervist ja head toimetulekut.

Lugupidamisega,

*Oü Tootsi Kommunaal tegevjuht.
Tiit Tapupere*



Annika Aav
14.07.1964-14.05.2014

Ei ole õige öelda, et inimesed tulevad ja lähevad.

On inimesi, kes tulevad ja kunagi ei lähe.

Nad on sooja hommiku sarnased ...

14.mail tabas Tootsi vallamaja töötajaid valus kaotus. Suri kallis töökaaslane Annika Aav. Raske on leppida teadmise, et Annikale ei antud rohkem aega meie keskel olla.

Annika asus Tootsi Vallavalitsusse tööle 05.10.1998. sotsiaalspetsialistina.

Need viisteist aastat olid täidetud rohkemaga, kui üks talvaline inimene teha jaksab.

Sügavat lugupidamist väärrib tema ausus ja hoolivus teiste inimeste vastu. Tema tegevus oli suunatud kompromisside otsingutele ja lahenduste leidmisele.

Mälestame sügavas kurbuses head sõpra, mõnusat kaaslast ja töökat kolleegi ning avaldame kaastunnet emale, perekonnale ja kõikidele lähedastele.

Kolleegid Tootsi Vallavalitsusest.

**MATUSEABI
KOMPLEKSTEENUS**

**Eks me oleme
kõik ju sealt siia,
siit sinna feel**

Luule Pöder FIE
Vändra vald, Pärnumaa
tel. 51903436
www.luulematusetalitus.
edicypages.com

Kuidas ennetada äikesekahju elektriseadmetele

Eemalda seadmed vooluvõrgust. Otsese piksetabamusega kaasneb ülikõrge pingeline, mille vastu on ainus ja väga tõhus ennetusvahend elektriseadmed võrgust eemaldada. Äikeselähenedes tõmba vähemalt hetkel mittevajalike elektriseadmete pistikud vooluvõrgust välja. Ka äikesehooajal kodust pikemaks ajaks ära sõites tasub elektriseadmed võrgust eemaldada.

Paraku absoluutset kaitset äikesel vastu ei olegi – ühel või teisel moel võib loodusjõud tekitada kahju, mida ei saa või on kulukas ennetada. Tuleb hinnata oma elektriseadmete väärtust, kaitseseadmete või kindlustuse maksumust ja juhtumil tõenäosust ning selle pinna lähenduse valida.

Väga üldistatult öeldes on maakaabliga ühendatud linnakorteritega võrreldes äikesest rohkem ohustatud hajasustusega maapiirkonnad, kus elekter tuuakse kohale õhuliini kaudu. Kaitsemeetmete peale on põhjust rohkem mõelda ka tarbimiskohas, kus on palju liigpinge osas tundlikku ja kallist elektroonikat. Igasuguste kaitsvate liseseadmete toimimise eelduseks on see, et hoonele on ehitatud nõuetekohane maandussüsteem. Kodutehnika kaitseks on mõeldud liigpingepiirikud, mis juhivad tekkinud liigse pinget maandussüsteemi. Neid on erinevaid tüüpi, mida saab paigaldada kas elektrikilpidesse või pistikupesadesse. Kilpidesse paigaldavad liigpingekaitsmeid elektritööettevõtted, kellele tuleks sobivate seadmete osas konsulteerida. Vahetult pistikupesaga ühenduvaid kaitseseadmeid saab osta paljudest elektroonika- ja ehituskauplustest ning nende hinnad algavad mõnekümnest eurost. Parima kaitse tagab kombineeritud mitmeastmeline liigpingekaitse.

Elektrivõrgust tingitud kahjude vastu pakuvad kaitset ka paljud kodukindlustuspaketid. Soovitame valida oma vara kindlustamiseks selline kindlustus, mis katab elektriseadmete rikete riski ka äikesekahjude korral.

*Tambet Toomemäe,
Elektrilevi klienditeeninduse
juhtivspetsialist*



Õnnitleme maikuu sünnipäevalapsi

87

Laine Orumaa
Voldemar Ailiste

85

Antonina Tiitus

81

Aino Tiitus
Alvert Müür

**PALJU ÕNNE
KÕIGILE
MAIKUU
SÜNNIPÄEVA-
LASTELE!**

Tootsis Kesk tn. 13

Lillepood

Kutsub kõiki
külastama
E-R
kella 9.00 kuni 14.00

“Tootsi Teataja”

väljaandja: Tootsi vallavalitsus,
tel. 4459401, email:
tootsi.vald@neti.ee
Toimetaja: Lev Suni
tel. 5038234
e-post: levsun@gmail.com
Kuulutuste ja kaastöö vastuvõtt
Tootsi vallavalitsuses kuu
20-daks kuupäevaks.
E-R 8.30 - 16.30
Maikuu lehenumbri
trükiarv 150 eks.